CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2021

Indica ao Prefeito Municipal, que seja efetuado,

providências junto aos órgãos competentes,

quanto ao estudo para criar um Centro de

Referência Especializado ao Atendimento da

Pessoa com Deficiência em nosso município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, junto a secretaria competente, quanto ao estudo para criar

um Centro de Referência Especializado ao Atendimento da Pessoa com

Deficiência e Mobilidade Reduzida em nosso município.

Justificativa

Queremos com esta solicitação, criar um Centro de Referência especializado e

diferenciado no atendimento da Pessoa com Deficiência e Mobilidade Reduzida

em nosso município.

Promovendo assim a inclusão, a autonomia, a independência e os cuidados

necessários para um bom atendimento e acolhimento, oferecendo-lhes os

apoios necessários a seu desenvolvimento em todos os âmbitos é o maior

objetivo deste Centro de Referência.

PROT-CMI 3019/2021
04/11/2021 - 09:57
IND 1956/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 03 de novembro de 2021.

Sérgio o'sé Teixeira Prof.Sérgio)

Vereador

PROT-CMI 3019/2021
04/11/2021 - 09:57
IND 1956/2021

	Page 1
	Page 2